
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190199
ORIGEM: CONTRATO nº 20190199

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7/2019-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): PALHARES E PAULA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES LABORATORIAIS, COM CESSÃO DE EQUI-
PAMENTOS EM REGIME DE “COMODATO”, EM CARATER EMERGENCIAL, 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, DO HOSPITAL GERAL DE 
PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.400.858,54 (hum milhão,  quatrocen-
tos mil e oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: Inalterado.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.750.050,45(hum milhão, sete-
centos e cinquenta mil, cinquenta reais e quarenta e cinco centavos).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 349.191,91(trezentos e quarenta e nove 
mil, cento e noventa e um reais e noventa e um centavos).
DATA DO ADITIVO: 10/10/2019

Protocolo: 519294

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 20180156, decorrente do PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD, publicado no 
DIÁRIO OFICIAL DO PARÁ de Nº 33825 PG 94, no dia 15 de Março de 2019, 
verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC R$ 37.461.341,76 (trinta e sete mi-
lhões, quatrocentos e sessenta e um mil, trezentos e quarenta e um reais 
e setenta e seis centavos)
LEIA-SE:
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC R$ 37.461.345,76 (trinta e sete mi-
lhões, quatrocentos e sessenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais 
e setenta e seis centavos)
Parauapebas-PA, 19 de MARÇO de 2019.

Protocolo: 519126

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº20190033
ORIGEM: CONTRATO nº 20190033

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2018-010SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): SAÚDE E VIDA REMOÇÕES DE PACIENTES LTDA -ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADO PARA REMOÇÃO DE PACIENTES EM AMBU-
LANCIAS SIMPLES (TIPO B) E AMBULANCIAS UTI(TIPO C), VISANDO A 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DESSES SERVIÇOS PARA ATENDER PACIENTES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.778.998,21 (sete milhões, setecen-
tos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Fevereiro de 2019 a 31 de De-
zembro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 15.557.996,42(quinze milhões, 
quinhentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e 
quarenta  e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 01 de Fevereiro de 2019 a 29 de 
Novembro  de 2020.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 7.778.998,21 (sete milhões, setecentos e 
setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centa-
vos), E O PRAZO DE 333(trezentos e  trinta e três) dias(31 de Dezembro 
de 2019 a 29 de Novembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 03/12/2019

Protocolo: 519292

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200015

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-008GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) V. L. DA SILVA PÚBLICIDADE - ME
OBJETO serviço de locação de LED, com resolução mínima P4, por metro 
quadrado e execução dos serviços de veiculação de matérias de interesse 
do Gabinete do Prefeito, SEMEL, SEPLAN, SEMMECT, SEMMA e SEMAS em 
painéis de LED, com resolução mínima P16, com tempo mínimo de 15 se-
gundos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 169.927, 20 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e 
vinte e sete reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA 28 de Janeiro de 2020 a 28 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 28 de Janeiro de 2020

Protocolo: 519015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-025SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-025SEMOB, que tem como objeto Registro de 
Preço, objetivando a contratação de empresa especializada para fabrica-
ção e assentamento de bueiro tubular de concreto, (em metros lineares),  
seção padrão, na Zona Rural do Município de Parauapebas/PA, será no dia 
06 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Janeiro de 2020.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 519053

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-019SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licita-
ção comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas 
comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de 
recursos, referente ao processo licitatório no 3/2019-019SEMOB, na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto Contratação de empresa 
para execução de ensaios de laboratório e controle tecnológico de solos, 
asfalto e concreto, no Município de Parauapebas, Estado do Pará,  fi ca 
CLASSIFICADA E DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME a proponente: 
TOPMAC - SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EIRELI com valor to-
tal de R$ 2.328.169,18 (dois milhões trezentos e vinte e oito mil cento e 
sessenta e nove reais e dezoito centavos), por ter apresentado a proposta 
mais vantajosa para Administração e atendido todos os requisitos do edital 
e relatório da área técnica.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de janeiro de 2020.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 519062

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO
(SBQC) Nº 001/2019PROSAP

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da à Unidade 
Executora do Projeto – UEP do Programa de Saneamento Ambiental, Ma-
crodrenagem e Recuperação DE Igarapés e Margens do Rio Parauapebas/
PA – PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação devidamente de-
signada pelo Decreto Municipal nº 274 de 04 de março de 2019, convida 
empresas de consultoria elegíveis para apresentar manifestação de inte-
resse até 14:00h (quatorze horas) do dia 20 de fevereiro de 2020, em 
participar do processo de Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) 
nº 001/2019PROSAP, cujo objeto é a contratação de empresa de enge-
nharia para supervisão das obras de macro e microdrenagem, do sistema 
viário, de esgotamento sanitário, de urbanização, de iluminação pública e de 
construção de unidades habitacionais da primeira etapa do Programa de Sa-
neamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens 
do Rio Parauapebas, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
O Convite à Apresentação de Manifestação de Interesse detalhado encon-
tra-se à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h), bem 
como ao selecionar a opção “SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO 
(SBQC)” no endereço eletrônico (Portal da Transparência): http://www.
governotransparente.com.br/4507490.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de janeiro de 2020.
DAYTON NEVES PEREIRA

 Comissão Especial de Licitação
Presidente

Protocolo: 519167

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200018

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-013SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Fornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha), destinado 
às escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 81.736,00 (oitenta e um mil, setecentos e trinta e seis 
reais)
VIGÊNCIA 30 de Janeiro de 2020 a 30 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 30 de Janeiro de 2020

Protocolo: 519289


